~fr/~ N% _________________________

1 Protoco~ ‘-7~7~J
1 Câm.MjLn.de$OIEqe~Ç~tS

CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-~S o’~ ~ /
PODER LEGISLATIVO LEm_~~

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RENATO BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 001/2022

Os membros da Comissão Permanente de Educação, Saúde, Assistência Social,
Esporte, Cultura, Turismo e Lazer, ao final assinado, vem respeitosamente, nos
termos do artigo 63, da- Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido ofício
com o fim de informar sobre:

• Considerando que no Município foi oficializada a ~andeira no dia 15 de maio de
1979, através da Lei Municipal n°219/79, questiona-se: quais às razões que levaram
na escolha da data constante no Projeto de Lei n° 26/2021, ou seja, comemoração
da Bandeira Municipal no dia 21 de maio.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Autora do Projeto de
Lei, Vereadora Sheila Faria dos Santos.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 03 de

Charles~~onga Ladislau

Vice-Presidente

1~1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br